



**Bille & Buch-Andersen A/S**  
Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33  
2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46  
Tlf. 43 43 81 43  
www.bba.dk

**Buus Optik ApS**

**Algade 40  
4000 Roskilde**

**CVR nr. 27 58 40 63**

**Årsrapport for 2021/2022  
18. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 3. november 2022  
Dirigent

Navn: Morten Ejnar Juel Clemmensen

## Indholdsfortegnelse

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>   |             |
| Ledespåtegning   | 2           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning                     | 3           |
| <b>Selskabsoplysninger</b>                                     |             |
| Selskabsoplysninger  | 5           |
| Ledelsesberetning  | 6           |
| <b>Årsregnskab for perioden 1. juli 2021 til 30. juni 2022</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                                       | 7           |
| Resultatopgørelse for 2021/2022                                | 11          |
| Balance pr. 30. juni 2022                                      | 12          |
| Egenkapitalopgørelse for 2021/2022                             | 14          |
| Noter  | 15-17       |

## Selskabsoplysninger

**Anpartsselskabet:**

Buus Optik ApS  
Algade 40  
4000 Roskilde

CVR nr.: 27 58 40 63  
Stiftet: 29. januar 2004  
Hjemsted: Roskilde  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion:**

Ayoe Blohm  
Morten Ejnar Juel Clemmensen

**Bankforbindelse:**

Nykredit

**Revisor:**

Bille & Buch-Andersen  
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer  
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive brille- og optikforretning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 1.530, og et overskud på tkr. 1.193 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer at udviklingen fortsætter i indeværende regnskabsår.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

## Resultatopgørelse for 2021/2022

|   | Note |                         | 2020/2021<br>tkr. |
|---|------|-------------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |      | <b>4.887.348</b>        | <b>4.029</b>      |
| Personaleomkostninger   | 1    | -3.241.952              | -3.300            |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 2    | <u>-5.595</u>           | <u>-12</u>        |
| <b>Driftsresultat</b>   |      | <b>1.639.801</b>        | <b>717</b>        |
| Andre finansielle indtægter                                       | 3    | 5.707                   | 7                 |
| Andre finansielle omkostninger                                    |      | <u>-115.382</u>         | <u>-95</u>        |
| <b>Resultat før skat</b>  |      | <b>1.530.126</b>        | <b>629</b>        |
| Skat af årets resultat  | 4    | <u>-337.335</u>         | <u>-141</u>       |
| <b>Årets resultat</b>   |      | <b><u>1.192.791</u></b> | <b><u>488</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                            |      |                         |                   |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen                   |      | 1.000.000               | 400               |
| Overført resultat   |      | <u>192.791</u>          | <u>88</u>         |
| <b>I alt disponering</b>  |      | <b><u>1.192.791</u></b> | <b><u>488</u></b> |

## Balance pr. 30. juni 2022

| Aktiver                                      | Note | 2020/2021               | tkr.                |
|--|------|-------------------------|---------------------|
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      |                         |                     |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            |      |                         |                     |
| Goodwill                                     | 5    | <u>0</u>                | <u>0</u>            |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>      |      | <b><u>0</u></b>         | <b><u>0</u></b>     |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              |      |                         |                     |
| Produktionsanlæg og maskiner                 | 6    | 0                       | 0                   |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 7    | 0                       | 6                   |
| Indretning af lejede lokaler                 | 8    | <u>0</u>                | <u>0</u>            |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>        |      | <b><u>0</u></b>         | <b><u>6</u></b>     |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |      |                         |                     |
| Andre tilgodehavender                        | 9    | <u>182.979</u>          | <u>183</u>          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>       |      | <b><u>182.979</u></b>   | <b><u>183</u></b>   |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |      | <b><u>182.979</u></b>   | <b><u>189</u></b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      |                         |                     |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      |                         |                     |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer     |      | <u>1.080.919</u>        | <u>947</u>          |
| <b>Varebeholdninger i alt</b>                |      | <b><u>1.080.919</u></b> | <b><u>947</u></b>   |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      |                         |                     |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 602.149                 | 190                 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 160.877                 | 116                 |
| Andre tilgodehavender                        |      | 130.131                 | 410                 |
| Udskudte skatteaktiver                       | 10   | <u>2.050</u>            | <u>2</u>            |
| <b>Tilgodehavender i alt</b>                 |      | <b><u>895.207</u></b>   | <b><u>718</u></b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b><u>1.233.260</u></b> | <b><u>1.002</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |      | <b><u>3.209.386</u></b> | <b><u>2.667</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |      | <b><u>3.392.365</u></b> | <b><u>2.856</u></b> |

## Balance pr. 30. juni 2022

| Passiver   | Note | 2020/2021               | <u>tkr.</u>         |
|--|------|-------------------------|---------------------|
| <b>Egenkapital</b>                                       |      |                         |                     |
| Selskabskapital  |      | 125.000                 | 125                 |
| Overført resultat  |      | 472.722                 | 280                 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                      |      | <u>1.000.000</u>        | <u>400</u>          |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                 |      | <b><u>1.597.722</u></b> | <b><u>805</u></b>   |
| <b>Gældsforpligtigelser</b>                              |      |                         |                     |
| <b>Langfristede gældsforpligtigelser</b>                 |      |                         |                     |
| Sambeskatningsbidrag                                     | 11   | 337.883                 | 167                 |
| Anden gæld   |      | <u>25.665</u>           | <u>176</u>          |
| <b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>           |      | <b><u>363.548</u></b>   | <b><u>343</u></b>   |
| <b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>                 |      |                         |                     |
| Sambeskatningsbidrag                                     |      | 166.438                 | 73                  |
| Kreditinstitutter  |      | 325                     | 1                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                 |      | 662.652                 | 658                 |
| Anden gæld   |      | <u>601.680</u>          | <u>976</u>          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>           |      | <b><u>1.431.095</u></b> | <b><u>1.708</u></b> |
| <b>Gældsforpligtigelser i alt</b>                        |      | <b><u>1.794.643</u></b> | <b><u>2.051</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                                    |      | <b><u>3.392.365</u></b> | <b><u>2.856</u></b> |
| <b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b> | 12   |                         |                     |

## Egenkapitalopgørelse for 2021/2022

|   | Registreret<br>kapital mv.                      | Foreslået<br>udbytte<br>indregnet<br>under<br>egenkapitalen | Overført<br>resultat                            |   |   |
|---|---|---|---|---|---|
| <b>Egenkapital primo</b>                                      | <b>125.000</b>                                  | <b>400.000</b>  | <b>279.931</b>                                  |   |   |
| Årets resultat  | 0   | 1.000.000   | 192.791   |   |   |
|   | <b>0</b>  | <b>1.000.000</b>  | <b>192.791</b>                                  |   |   |
| Betalt udbytte  | 0   | -400.000  | 0   |   |   |
|   | <b>0</b>  | <b>-400.000</b>   | <b>0</b>  |   |   |
| <b>Egenkapital, ultimo</b>                                    | <b>125.000</b>                                  | <b>1.000.000</b>  | <b>472.722</b>                                  |   |   |
| <b>Egenkapital, ultimo</b>                                    |   |   | <b><u>1.597.722</u></b>                         |   |   |
| <b>Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:</b> |   |   |   |   |   |
|   | <b>Regnskabs-<br/>året<br/><u>2017/2018</u></b> | <b>Regnskabs-<br/>året<br/><u>2018/2019</u></b>             | <b>Regnskabs-<br/>året<br/><u>2019/2020</u></b> | <b>Regnskabs-<br/>året<br/><u>2020/2021</u></b> | <b>Regnskabs-<br/>året<br/><u>2021/2022</u></b> |
| Selskabskapital,<br>primo                                     | 125.000   | 125.000   | 125.000   | 125.000   | 125.000   |
| <b>Ultimo</b>   | <b>125.000</b>                                  | <b>125.000</b>  | <b>125.000</b>                                  | <b>125.000</b>                                  | <b>125.000</b>                                  |

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

## Noter

|  | 2020/2021        |              |
|--|------------------|--------------|
|  |                  | tkr.         |
| <b>1 Personalemkostninger</b>  |                  |              |
| Løn, gager og honorarer  | 3.066.569        | 2.917        |
| Pensioner  | 225.575          | 193          |
| Sociale bidrag og andre personaleomkostninger                                      | -50.192          | 190          |
| <b>Personalemkostninger i alt</b>  | <b>3.241.952</b> | <b>3.300</b> |
| <br>   |                  |              |
| Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede  | <b>8</b>         | <b>7</b>     |
| <br>   |                  |              |
| <b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle<br/>2 anlægsaktiver</b>     |                  |              |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver  | 5.595            | 12           |
| <b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle<br/>anlægsaktiver i alt</b> | <b>5.595</b>     | <b>12</b>    |
| <br>   |                  |              |
| <b>3 Andre finansielle indtægter</b>   |                  |              |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder  | 5.707            | 7            |
| <b>Andre finansielle indtægter i alt</b>   | <b>5.707</b>     | <b>7</b>     |
| <br>   |                  |              |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>  |                  |              |
| Aktuelt sambeskatningsbidrag   | 337.883          | 167          |
| Regulering af udskudt skat   | -548             | -26          |
| <b>Skat af årets resultat i alt</b>  | <b>337.335</b>   | <b>141</b>   |
| <br>   |                  |              |
| <b>5 Goodwill</b>  |                  |              |
| Anskaffelsessum, primo   | 900.000          | 900          |
| <b>Anskaffelsessum, ultimo</b>   | <b>900.000</b>   | <b>900</b>   |
| Af-/nedskrivninger, primo  | -900.000         | -900         |
| <b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>  | <b>-900.000</b>  | <b>-900</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>  | <b>0</b>         | <b>0</b>     |



## Noter

|  |                        | 2020/2021<br><u>tkr.</u> |
|--|------------------------|--------------------------|
| <b>6 Produktionsanlæg og maskiner</b>            |                        |                          |
| Anskaffelsessum, primo                           | <u>930.104</u>         | <u>931</u>               |
| <b>Anskaffelsessum, ultimo</b>                   | <b><u>930.104</u></b>  | <b><u>931</u></b>        |
| Af-/nedskrivninger, primo                        | <u>-930.104</u>        | <u>-931</u>              |
| <b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>                | <b><u>-930.104</u></b> | <b><u>-931</u></b>       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>              | <b><u>0</u></b>        | <b><u>0</u></b>          |
| <br>   |                        |                          |
| <b>7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |                        |                          |
| Anskaffelsessum, primo                           | <u>39.521</u>          | <u>40</u>                |
| <b>Anskaffelsessum, ultimo</b>                   | <b><u>39.521</u></b>   | <b><u>40</u></b>         |
| Af-/nedskrivninger, primo                        | <u>-33.926</u>         | <u>-26</u>               |
| Årets nedskrivninger                             | <u>-5.595</u>          | <u>-8</u>                |
| <b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>                | <b><u>-39.521</u></b>  | <b><u>-34</u></b>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>              | <b><u>0</u></b>        | <b><u>6</u></b>          |
| <br>   |                        |                          |
| <b>8 Indretning af lejede lokaler</b>            |                        |                          |
| Anskaffelsessum, primo                           | <u>262.367</u>         | <u>262</u>               |
| <b>Anskaffelsessum, ultimo</b>                   | <b><u>262.367</u></b>  | <b><u>262</u></b>        |
| Af-/nedskrivninger, primo                        | <u>-262.367</u>        | <u>-258</u>              |
| Årets nedskrivninger                             | <u>0</u>               | <u>-4</u>                |
| <b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>                | <b><u>-262.367</u></b> | <b><u>-262</u></b>       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>              | <b><u>0</u></b>        | <b><u>0</u></b>          |
| <br>   |                        |                          |
| <b>9 Andre tilgodehavender</b>                   |                        |                          |
| Anskaffelsessum, primo                           | <u>182.979</u>         | <u>183</u>               |
| <b>Anskaffelsessum, ultimo</b>                   | <b><u>182.979</u></b>  | <b><u>183</u></b>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>              | <b><u>182.979</u></b>  | <b><u>183</u></b>        |

## Noter

### 10 Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver kan henføres til materielle anlægsaktiver, skattemæssige underskud m.v. Virksomheden har indregnet skatteaktiver med 2 tkr. Der er ved vurdering af om aktivet kan udnyttes i de kommende år lagt særligt vægt på vurdering af fremtidig indtjening i de kommende 1 - 3 år. Skatteaktivet er opstået ved generering af skattemæssige underskud, som kan udnyttes til modregning i overskuddet i de kommende år.

| Langfristede<br>11 gældsforpligtigelser            | Afdrag<br>næste år | Forfald år<br>2 - 5 | Restgæld<br>efter 5 år | Gæld i alt<br>ultimo |
|--|--------------------|---------------------|------------------------|----------------------|
| Sambeskatningsbidrag                               | 0                  | 337.883             | 0                      | 337.883              |
| Anden gæld   | 0                  | 0                   | 25.665                 | 25.665               |
| <b>Langfristede<br/>gældsforpligtigelser i alt</b> | <b>0</b>           | <b>337.883</b>      | <b>25.665</b>          | <b>363.548</b>       |

### 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Maca Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

#### Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

|  | 2020/2021<br>tkr. |            |
|--|-------------------|------------|
| Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 30. juni 2022 omfatter: |                   |            |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb   | 359.821           | 397        |
| Forpligtelser i henhold til erhvervslejekontrakter frem til udløb  | 240.000           | 240        |
| <b>Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo</b>  | <b>599.821</b>    | <b>637</b> |